
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 15 лютого 2022 року № 306» 
 

Відповідно до Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991 (далі – 

Методика) до НКРЕКП 05.11.2025 звернулось ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА 

ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» із заявою та відповідним пакетом документів 

щодо встановлення тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється 

на когенераційних установках (далі – КУ) з використанням альтернативних 

джерел енергії, для потреб бюджетних установ (далі – Заява). 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» здійснює свою 

діяльність з виробництва теплової енергії на КУ відповідно до ліцензії, виданої 

постановою НКРЕКП від 25.01.2019 № 60 «Про видачу ліцензії з виробництва 

теплової енергії ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ». 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» експлуатує КУ, що 

розташована за адресою, зазначеною у Заяві та працює на альтернативних 

джерелах енергії (біогаз, що виробляється з біомаси). 

Вироблена теплова енергія буде подаватися в тепломережу 

АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» в місті Чернігів в обсязі 5 700 Гкал, для її 

подальшої реалізації власним споживачам, а саме населенню та бюджетним 

установам, що передбачено додатком до Договору, укладеного між 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» та 

АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО». 

Слід зазначити, що частинами четвертою – п’ятою статті 20 Закону 

України «Про теплопостачання» (далі – Закон) передбачено: 

встановлення тарифів на теплову енергію для суб’єктів господарювання, 

що здійснюють її виробництво на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та 

когенераційні установки, для потреб установ та організацій, що фінансуються 

з державного чи місцевого бюджету, а також для потреб населення, на рівні 

90 відсотків діючого для суб’єкта господарювання тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії 

споживачів, а у разі його відсутності – на рівні 90 відсотків середньозваженого 

тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, для 

потреб відповідної категорії споживачів; 

визначення тарифів на виробництво теплової енергії для суб’єктів 

господарювання, що здійснюють виробництво теплової енергії на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії, включаючи 

теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки, для 

потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого 



бюджету, а також для потреб населення, як різниці між тарифом на теплову 

енергію, встановленим відповідно до частини четвертої цієї статті (тобто, 

тарифом встановленим на рівні 90%) і тарифами на транспортування та 

постачання теплової енергії, що визначаються на рівні діючих для суб’єкта 

господарювання тарифів на транспортування та постачання теплової енергії, 

виробленої з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії 

споживачів, а у разі їх відсутності – на рівні середньозважених тарифів на 

транспортування та постачання теплової енергії. 

Згідно із Законом проведення розрахунків вищезазначених 

середньозважених тарифів здійснюється Державним агентством з 

енергоефективності та енергозбереження України (далі – 

Держенергоефективності) у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України. 
Також, частиною одинадцятою статті 20 Закону передбачено, що для 

встановлення тарифу на теплову енергію, тарифу на виробництво теплової 
енергії суб’єкт господарювання, що здійснює виробництво теплової енергії на 
установках з використанням альтернативних джерел енергії, включаючи 
теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки, подає 
органу, уповноваженому встановлювати такі тарифи, заяву із зазначенням 
розміру тарифу, розрахованого відповідно до частини четвертої та/або п’ятої 
статті 20 Закону. 

Середньозважені тарифи на теплову енергію, вироблену з використанням 

природного газу, середньозважені тарифи на транспортування та постачання 

теплової енергії розраховані відповідно до вимог Закону та оприлюднено на 

офіційному вебсайті Держенергоефективності за посиланням 

https://saee.gov.ua/uk/content/serednozvazheni-taryfy. 

Станом на 25.09.2025 в Чернігівській області середньозважений тариф на 

теплову енергію, вироблену з використанням природного газу становить: 

для потреб населення 2 150,83 грн/Гкал (без ПДВ); 

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів 4 047,98 грн/Гкал (без ПДВ). 

Середньозважений тариф на транспортування теплової енергії становить: 

для потреб населення 625,10 грн/Гкал (без ПДВ); 

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів 832,16 грн/Гкал (без ПДВ). 

Середньозважений тариф на постачання теплової енергії становить: 

для потреб населення 29,98 грн/Гкал (без ПДВ); 

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів 44,73 грн/Гкал (без ПДВ). 

Таким чином, розрахункові тарифи на виробництво теплової енергії для 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ», що здійснюватиме 

виробництво теплової енергії на КУ з використанням альтернативних джерел 

енергії складатимуть: 

для потреб населення – 1 280,67 грн за1 Гкал (без ПДВ),  

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів – 2 766,29 грн за 1 Гкал (без ПДВ). 



На сьогодні, постановою НКРЕКП від 15 лютого 2022 року № 306 (далі – 

Постанова № 306) ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 

встановлено тарифи на виробництво теплової енергії на КУ з використанням 

альтернативних джерел енергії, для потреб населення на рівні 1 486,75 грн за 

1 Гкал (без ПДВ). 

Водночас, ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» надано 

розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії на КУ з використанням 

альтернативних джерел енергії лише для потреб установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджетів у розмірі 2 766,29 грн за 

1 Гкал (без ПДВ). 

З огляду на викладене, Департаментом розроблено проєкт постанови 

НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 15 лютого 2022 року 

№ 306» (далі – проєкт постанови) яким пропонується ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА 

ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» скоригувати розмір тарифу на виробництво 

теплової енергії, що виробляється на когенераційних установках з 

використанням альтернативних джерел енергії для потреб населення на рівні 

1 280,67 грн за 1 Гкал (без ПДВ), та встановити тариф на виробництво теплової 

енергії, що виробляється на когенераційних установках з використанням 

альтернативних джерел енергії для потреб установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджетів на рівні 2 766,29 грн за 

1 Гкал. 
На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання, 

25.11.2025 було схвалено проєкт постанови, який разом з обґрунтовувальними 

матеріалами, необхідними для прийняття рішення було опубліковано на 

офіційному вебсайті НКРЕКП, з метою одержання зауважень і пропозицій від 

інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та 

інших заінтересованих осіб, які приймались до 07.12.2025 включно. 

Протягом зазначеного періоду зауважень та пропозицій до схваленого 

проєкту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань не надходило. 
 

Враховуючи викладене, пропонується:  
 

1. Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 15 лютого 2022 року № 306», якою пропонується встановити 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» тарифи на 

виробництво теплової енергії, що виробляється на когенераційних 

установках з використанням альтернативних джерел енергії, на рівні: 

для потреб населення – 1 280,67 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів – 2 766,29 грн за 1 Гкал (без ПДВ);  

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                                    Р. Овчаренко 



ПРОЄКТ 

 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________              Київ  № __________________ 

 

Про внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 15 лютого 2022 року № 306 
 

 Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                       

«Про теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 лютого 

2022 року № 306 «Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» викласти в такій редакції: 

«1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» тариф на виробництво теплової 

енергії, що виробляється на когенераційних установках з використанням 

альтернативних джерел енергії, що використовується: 

для потреб населення – 1 280,67 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджетів – 2 766,29 грн за 1 Гкал (без ПДВ).». 

 

 2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


